
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 
 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

1 

 

                                                                                                                                                              ERCHIE, 03 giugno 2020 

 

All’Albo Pretorio on line 

SITO WEB  www.icerchie.edu.it 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA - BANDO AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO 

MADRELINGUA INGLESE. Riapertura termini 

  

PON/FSE …………………………..  Avviso   4395 del 09-03-2018.  

Codice progetto…………….……  10.1.1A-FSEPON-PU-2019-249 

CUP …………………………….…   G45E19000460006 

 

PREMESSO 

VISTO l’Avviso ADOODGEFID 4395  del 09-03-2018 /Inclusione sociale e lotta al disagio/2^edizione  -Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale  “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” – Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 

VISTA La nota MIUR   AOODGEFID  676 del 17/01/2020   di autorizzazione del progetto n.1014090 per un importo di € 

35.574,00 - Codice: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-249-  CUP - G45E19000460006 

VISTO  D.Leg.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art.7 ” gestione delle risorse” comma 6 punto b). 

VISTO l’art. 52, co.1° T.U. pubblico impiego; cfr. art. 2103 C.C relativo alle mansioni del “ prestatore di lavoro” e alla 

documentazione della professionalità. 

VISTO Il CCNL/2007- Comparto Scuola. 

VISTA La Circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009. 

VISTE Linee Guida PON 2014-2020 per la selezione e la gestione del personale e degli incarichi. 

VISTO Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amm.vo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” . 

VISTE Le delibere  per la  predisposizione e l’avvio dei piani. 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio/Programma Annuale 2019 – protocollo 12 del 02/01/2020 -  della somma  finalizzata 

di  35.574,00 (vedi delibera n. 34 del Consiglio d’Istituto del 30/12/2019) per l’ avvio formale del  Piano Integrato  

d’Istituto FSE sopra citato  

VISTO L’avviso interno pubblicato in data 21/02/2020 con protocollo n. 1035 per la selezione di un esperto madre lingua inglese 

VISTA La dichiarazione del dirigente scolastico di procedura senza esito emessa in data 05-03-2020 con protocollo 1270 

VISTO Il Bando ad evidenza pubblica per la selezione di un esperto madre lingua inglese  pubblicato in data 05/03/2020  con 

protocollo 1282 – Senza esito 

VISTO Il periodo di sospensione delle attività didattiche e amministrative per emergenza epidemiologica da COVID-19 

PRESO ATTO Che in data 18/05/2020 con protocollo 2262 si è proceduto alla riapertura dei termini del bando ad evidenza pubblica per 

la selezione di un esperto madre lingua inglese  

PRESO ATTO Che le istanze risultano pervenute entro i termini stabiliti 

VISTO L’esito comparativo delle candidature effettuato dalla Commissione Tecnica nominata con nota protocollo 2452 del  03 

giugno  2020 per la valutazione delle candidature di cui al bando in oggetto 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/
http://www.icerchie.edu.it/
Protocollo 0002453/2020 del 03/06/2020



  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 
Via Boccaccio,13 - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831-767645 

C.M. BRIC80700L -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.edu.it 
 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

2 

 

 
DECRETA 

 
in data  03 giugno  2020 è stata affissa all’Albo Pretorio on line  e resa disponibile sul sito www.icerchie.edu.it  la GRADUATORIA  

PROVVISORIA relativa alla selezione di un esperto madrelingua inglese per il seguente modulo: 

 

CODICE PROGETTO SCUOLA TIPO MODULO TITOLO ORE 

10.1.1A-FSEPON-PU-2019-249 PRIMARIA POTENZIAMENTODELLA  LINGUA INGLESE WE ALL TOGETHER LEARN ENGLISH 30 

 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro l’ 11 giugno  2020 

I reclami pervenuti saranno esaminati dalla Commissione Tecnica, con l’adozione da parte del Dirigente Scolastico dei necessari 

provvedimenti correttivi degli atti contestati. 

Trascorso tale termine, si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva e dell’elenco degli aventi diritto all’incarico entro e non 

oltre il 15 giugno 2020 

GRADUATORIA  PROVVISORIA 

 Esperto  madrelingua inglese  :  SAMMARCO Vincenzo 
  PUNTI AUTOV VAL.SCUOLA 

 
Titoli culturali 
(non cumulabili) 
 

Laurea conseguita nel Paese di 
origine 

5   

Diploma conseguito nel Paese di 
origine 

2 2 2 

Laurea vecchio ordinamento ovvero 
specialistica  

3   

Laurea triennale  2   

Diploma di maturità P. 1,50 1,50 1,50 1,50 

Possesso, oltre alla laurea, di titoli (abilitazioni, corsi di perfezionamento post lauream o 
post diploma, dottorati di ricerca, master post lauream, corsi di alta formazione post 
universitaria, seconda laurea sempre vecchio ordinamento ovvero specialistica, laurea 
triennale, diplomi universitari, corsi di specializzazione almeno biennale). I titoli devono 
essere già rilasciati. Non si considerano se “in corso di svolgimento”. MAX 3 punti 

Titolo 
 
 

1 
 

1 1 

Esperienza di docenza in scuole destinate alla fascia d’età per la quale si chiede 
l’intervento.-MAX 5 punti 

Per ogni anno di docenza (periodo 
minimo 180 giorni da documentare) 

1   

Esperienza in qualità di esperto PON in moduli per scuola primaria ovvero secondaria di 1° 
grado-MAX 5 punti 

Per ogni modulo PON di almeno 20 h 1,50 5 5 

Esperienze in progetti sulla prevenzione della dispersione scolastica e dell’inclusione 
sociale in qualità di esperto, coordinatore, referente, formatore.MAX 5 punti 

Per ogni esperienza 
 

1 
 

5 5 

Corsi di formazione specifici sull’integrazione scolastica, sull’inclusione, sulla dispersione 
scolastica-MAX 5 punti 

Per ciascun corso di almeno 10 h 0,50   

Per ciascun corso superiore a 10 h 1 2 2 

Certificazioni informatiche 
(ECDL, MOS, IC3, MCAS, EIPASS, ICL, P.E.K.I.T.); MAX 2 punti 

Per ogni certificazione 1   

Certificazioni linguistiche attinenti all’incarico  Per ogni certificazione 1 1 1 

Pubblicazioni coerenti con l’intervento richiesto: 
la pubblicazione deve essere documentata indicando edizione, data di pubblicazione, 
codice isbn . MAX 2 punti 

Per ogni volume autore unico 1   

Per ogni volume Autori vari 0,50   

Per ogni articolo 0,20   

TOTALE 
 

17,50 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93 

 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.edu.it/
http://www.icerchie.edu.it/

